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شرکت کتاب 
تقدیم می کند

با توجه به دهها کتاب و صدها مقاله و مطلب درباره رضاشاه این 
پرسش پیش می آید که چرا هیچ مطلب قابل استنادی از دورانِ 
کودکی رضاشاه و به ویژه مادر او نداریم. گویا هیچ پژوهشگری 
از خودش نپرسیده، یا نخواســته است بپرسد که چنین مردی 
که تاریخ ایران را به شیوه ی بی بازگشــتی دگرگون کرد، در چه 
خانواده ای زیسته است و شرایط زیستی او چه بوده است و چه 

کسان و عواملی در شکل گیری شخصیت او تاثیر داشته اند.

آیا دست هایی در کار بوده که به شکلی غلوآمیز نشان دهند که 
رضای کوچک در فقر و فلاکت و بدبختی زیسته و مکتب نرفته و 
بیسواد و لات و ولگرد بارآمده بوده است؟ یا آیا به دلایلی قرار بوده 
است که در مورد نوش آفرین مادر رضاشاه و خانواده مادری او چیز 

روشنی گفته یا نوشته نشود؟

در ایــن کتاب که روایتی نیمه تاریخی از زندگی کودکی این مرد 
بزرگ است اگرچه نویسنده به این پرسش ها پاسخی قطعی نمی 
دهد اما دریچه هایی را رو به واقعیت هایی می گشــاید که شاید 

راهگشا باشد.

گفتگو و توصیّه های »شان صداقتی« 
برای گردهمایی بزرگ ایرانیّان یهودی در ایدن مموریال

در راستاي اطلاع رسانی برگزاري مراسم روز تيشعا به آو ) نهم آو(، گردهمايی بزرگ 
ايرانيان يهودي در ايدن مموريال طی روزهاي يکشــنبه 11 و سه شنبه 13 آگست، 
بخش هايی از راهنمايی و توصيه هاي »شــان صداقتی« که در شماره 374 نشريه 
هفتگی ايرانشهر منتشر گرديد، بهتر ديديم بار ديگر گفتگويی را که اين نشريه در سال 
2016 با آقاي شان صداقتی که بيش از سی سال با ايدن مموريال همکاري داشته اند، 
را مطرح نموده و آن را به روز نماييم تا هم ميهنان عزيز با بهره گيري از توصيه هاي 

ايشان در اين روزهاي پر اهميت، از آرامش روحانی بيشتري برخوردار شوند.

در ابتدا گفتگوي ايرانشهر با شان صداقتی و در ادامه توصيه هاي ايشان براي برگزاري 
مراسم روز تيشعا آمده است:

 
گفتگوی شان صداقتی با ایرانشهر:

 
احترام  و ياد کردن از رفتگان از سنتهاي ماست

 
شان صداقتی با گرامی داشــت روز تيشعا به آو و خاطره تلخ تخريب بيت المقدس 
يهوديان در اورشليم که امروزه به عنوان سنتی مهم براي گرامی داشت درگذشتگان در 

بين ايرانيان يهودي گرامی داشته می شود، ياد آور ميشود که احترام به درگذشتگان 
و ياد آنها بخشــی از آيين و باور قوم يهود است که مانند بسياري ديگر آداب و سنن  

پسنديده اين قوم، مورد توجه جهانيان قرار گرفته است.
آقــاي صداقتی از همين رو پارهاي توضيحات در خصوص خدماتی که در راســتاي 
احترام به درگذشتگان و نيز برداشتن بار فشار و مسئوليت از دوش بازماندگان است 

ارايه کردهاند.
 

- شان صداقتی در فرازي از گفته هاي خود متذکر ميشود:
»يکی از باورهاي غلطی که ما داريم اين اســت که خريد آرامگاه يعنی آماده شــدن 
براي مرگ. در حالی که اين يک تصور غلط اســت براي اينکه اين ذهنيت را برطرف 
کنم بايد به قسمتهاي وسيعی از زمين هاييکه حتی بيش از 30 سال قبل به فروش 
رفتهاند و هنوز خالی هســتند و صاحبان اين زمينها هنوز در سلامت کامل زندگی 
ميکنند و لذت ميبرند، اشــاره کنم. نکته مهم اين است که يک رابطه مستقيم بين 
آرامــش خاطر و طول عمر وجود دارد وقتی ما خيالمان از برنامه ها و کارهايمان در 
همه مراحل زندگی راحت باشد، طبيعی است که اين آرامش خيال موجب طول عمر 

ما می شــود. در حالی که همين نکته کافی است 
ادامه در صفحه 2عزيزانی که 30 سال قبل زمينهاي مربوط به خود 

وزیر امور خارجه بلژیک 
بر رعایت حقوق اساسی مردم ایران تأکیّد کرد

حجه لحبيب، وزير امور خارجه بلژيک با ابراز نگرانی نسبت 
به افزايش تعداد اعدامها در ايران بر رعايت حقوق اساسی 
مردم ايران از سوي حکومت جمهوري اسلامی تأکيد کرد.

لحبيب با بيان اينکه بلژيک در همه موارد با مجازات اعدام 
مخالف اســت، اظهار داشت: »بلژيک از جمهوري اسلامی 
ايران می خواهد که به اجماع جهانی براي لغو جهانی  اعدام 

بپيوندد.«
 

ايرانشهر: آيا اين سخنان خانم لحبيب را بايد جدي گرفت؟ 
در حالی که در ســال جاري ايشــان در سمت وزير امور 
خارجه بلژيک با رژيم تروريستی جمهوري اسلامی معامله 
کرد و اسدالله اسدي ديپلمات تبهکار زندانی در بلژيک را با 

زندانيان اروپايی مبادله کرد.
ملت ايران خواهان مجازات رژيم جمهوري اسلامی ايران به 

هر شکل ممکن است نه معامله با آن! 

درخواست جمهوری اسلامی از روسیّه 
دشمن تاریخی ایران برای حمله به اسرائیّل

منابع ارمنی در ارمنســتان فــاش کردند که جمهوري 
اســلامی ايران از روسيه، دشمن ديرينه و تاريخی ايران 
و ايرانی، درخواست کرده است که به او کمک کند تا به 

اسرائيل حمله کند.
ارمنستان که از يکسو دل خوشی از روابط گرم و دوستانه 
اســرائيل و آذربايجان ندارد، و از سوي ديگر، با حکومت 
جمهوري اســلامی ايران روابط حســنه اي برقرار کرده 
اســت، اين افشاگري را به اين مناسبت انجام داده است 
که گمان می کند بــا ورود روسيه به  جنگ خاورميانه، 
اسرائيل توســط جمهوري اسلامی شکست می خورد و 
هــم چنان که اوکراين به تصور آنها از روسيه شکســت 
خورده است. اما مشکل تجزيه و تحليل اين منبع خبري 
اين است که اولاً اوکراين از روسيه شکست نخورده است 

و در حال پيشــروي به خاک روسيه می باشد و پس از 
دو ســال جنگ هم چنان پا بر جا ايستاده است و دوماً 
اينکه  چون حکومت منفور جمهوري اسلامی، پشتيبانی 
و حمايت ملت ايران را نخواهد داشت، لاجرم اين جنگ با 
شکست جمهوري اسلامی روبرو خواهد شد و اگر روسيه 

دخالت کند با شکست روسيه نيز همراه می شود.  
 

لازم به يادآوري اســت که حکومت ارمنســتان در زمان 
جنبش »زن، زندگی، آزادي« کوچکترين پشــتيبانی از 
اين جنبش ملی نکرد. در حالی که مردم و دولت اسرائيل 
تنها ملت و دولت در خاورميانه بودند که با تمام توان از 

اين جنبش حمايت کردند.

https://www.heidarilawgroup.com/
https://www.paypal.com/donate/?hosted_button_id=EWWLXRNRYCLBJ
https://www.yadidi.com/farsi.html
https://www.yadidi.com/farsi.html
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114415
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نکته به نکته مو به مو:               نویسنده : بیژن خلیلی

مقایسه ناجوانمردانه اسماعیّل هنیّه و عبدالرحمن قاسملو

ايــن بار در ســايت اخبار روز )ســايت سياسی خبري-چپ(، ســهراب 
مبشري اظهار لحيه کرده که هلاک کردن »اسماعيل هنيه« يادآور ترور 

»عبدالرحمان قاسملو« است.

سهراب مبشري شــرم نمی کند که اين دو را مقايسه می کند؟ قاسملو 
دستش به خون چه کسی آلوده بود، که ترور شد؟ مبشري تلاش می کند 

از جمهوري اسلامی به اين ترتيب دفاع کند.
از روز نخســت پس از جنايت هفتم اکتبر مقامات اسرائيلی خاطرنشان 
کردند که کليه آمران و عاملان آن جنايت را به ســزاي اعمالشــان می 
رسانند. اسرائيل هيچ راهی به جز هلاک کردن اين جنايتکاران به همين 
طرق جنگی براي مجازات آنان ندارد. چرا که اين جنايتکاران در کشورهاي 
عربی و اسلامی و حتی روسيه و چين، راست راست راه می روند و از آنها 
استقبال رســمی می شود. مگر نه اين است که ايالات متحده امريکا نيز 
بالاجبار می بايست بن لادن را مجازات کند، مگر او در عربستان زادگاهش 
و يا در افغانستان که نيروهايش با ارتش آمريکا می جنگيدند مجازات شد، 
خير او در پاکستان و البته در مخفيگاهش توسط نيروهاي ويژه آمريکايی 
به ســزاي اعمال جنايتکارانه اش رسيد، آيا کسی نســبت به اين مسئله 
اعتراض کرد؟ آيا همين آقاي ســهراب مبشري با اين مجازات مخالفت 

کرده است؟
به زعم نگارنده، دليل سهراب مبشري به چشم بستن بر جنايت اسماعيل 

هنيه سه دليل می تواند داشته باشد: 
 

الف: يهود ستيزي او که جنايت هفتم اکتبر را نمی بيند و يا در حقيقت 
نمی خواهد ببيند چون در آن يهوديان کشته شده اند. 

 
ب: اســرائيل ســتيزي او و همپالکی هاي چپ و اسلامگرايش که اصولا 
نمی توانند وجود  کشــوري را به نام اســرائيل تحمل کنند، کشوري که 
جاي هيچ کس را تنگ نکرده است. چرا که با 27 هزار کيلومتر مربع در 
برابر اردوگاهی به وسعت 30 ميليون کيلومتر مربع اسلامی و 30 ميليون 
کيلومتر مربع روس و چين و کره شمالی و ونزوئلا و کوبا فقط سه ده هزارم 

وسعت آنها را دارد.
 

پ: هواداري از جمهوري اســلامی ايران به هر ترتيبی که شــده در برابر 
آمريکا و اسرائيل.

آقاي مبشري می داند که حزب الله است که شمال اسرائيل را گلوله باران 
می کند و آن جا را براي اسرائيليان خالی از سکنه کرده است. با اين حال 
می نويســد: »اکنون دار و دسته نتانياهو نقشه بعدي را می کشند. هدف 
حداکثري، حمله آمريکا به ايران است به بهانه اقدام تلافی جويانه اي که 
خامنه اي وعده آن را داده است. هدف حداقلی نتانياهو، تبديل لبنان به 

غزه دوم است«. 
مبشري نمی کويد مسئول  وضعيت غزه کيست و مسئول وضعيت لبنان 

کيست؟ 
مبشري اسرائيل را با هيتلر يکسان ســازي می کند، چون هدف او فرار 
به جلو اســت. کيست که نداند هيتلر و حزب نازي جنايتکار مسئول راه 
اندازي جنگ دوم بودند و يکی از هدف هاي اصلی شان، نابودي يهوديان 
سراسر جهان بود. حمله هيتلر به لهستان آخرين تير ترکش بود براي آن 
که فرانسه وانگلستان به او اعلان جنگ دهند، اگر هيتلر به لهستان حمله 
نمی کرد، فرانســه و انگليس نيز به او اعلان جنگ نمی دادند، نايره جنگ 
دوم بر نمی خاست. اگر تروريست هاي حماس و جهاد اسلامی به اسرائيل 
در هفتم اکتبر حمله نمی کردند و آن جنايت را نمی آفريدند، اسرائيل به 

آنها اعلان جنگ می داد؟
هنوز حزب الله فرصت دارد کــه خود را و نظاميانش را از خطوط مرزي 
اسرائيل عقب بکشد، په به آتشباري عليه اسرائيل خاتمه دهد وليکن به 
جاي اين کار، دبيرکلش حسن نصرالله ضد ايرانی در سوراخ موش از ترس 
انتقام اسرائيل مخفی شده و دستورات تهران را نعل به نعل انجام می دهد.
مبشري در بخش ديگري از مقاله خود می نويسد: » صرف نظر از رذالت 
و فرومايگی کســانی که عرف هزاران ساله مذاکره را اين چنين زير پا له 
می کنند«. کيست که نداند اگر کسی با تروريستها براي آزادي گروگان ها 
مذاکره می کند نه براي آن است که به آنان مشروعيت دهد، بلکه به دنبال 
آن است که زمان بخرد تا جان گروگان ها به خطر نيفتد و در همان حال 
در صدد يافتن راهی است که با ضربه کاري تروريستها را وادار به تسليم 
کند. چنان که می بينيم اسرائيل بر ادامه مذاکره پافشاري می کند و در 

همان حال به دنبال شکار کليه آمران و عاملان اين جنايت است. 
 

آقاي مبشــري آن ممه را لولو برد، ديگر اسرائيل و جهان آزاد اجازه نمی 
دهند، افکار خمينی بر روند زندگی آنان تاثير بگذارد.

لينک مقاله سهراب مبشر در سايت اخبار روز 

https://www.akhbar-rooz.com/247265/1403/05/14

را خريدهاند، قيمتی را پرداختهاند که شايد يک دهم اکنون باشد. اين مسئله ايست 
که اگر امروز درباره آن اقدام کنيم مطمئنا ســی ســال بعد که به آن نگاه کنيم می 
بينيم چقدر جلو افتاده ايم. چه از لحاظ مالی  و چه از منظر آرامش درونی که به بقاي 

عمر مان ياري رسانده است.«
 

- شــان صداقتی با برشمردن سه دليل مذهبی، عاطفی و مالی اهميت برنامه ريزي 
براي آينده را مورد توجه قرار داده و توضيح ميدهد:

 
»از لحاظ مذهبی ميدانيم که مراسم تدفين بايد در شرايط خاصی که اديان الهی اعلام 
نمودهاند و در حداقل زمان ممکن انجام پذيرد، از لحاظ عاطفی هم اين بسيار مهم 
است که ما براي بازماندگان خود آرامش خاطر فراهم آوريم و آنها بدانند که در چنان 
شرايطی نياز نيست که با تصميم گيري هاي عجولانه و يا حتی دخالت اقوام دور يا 
نزديک که طبيعی اســت هر کسی نظر و ايده خود را دارد، نگران برگزاري مراسمی 
شکوهمند و آبرومندانه باشند، و در نهايت هم وقتی ميدانيم که از لحاظ مالی برايمان 
مقرون به صرفه است تا با برنامه ريزي درست، هزينههاي خود را هم کاهش دهيم و 
هم از سرمايه گذاري خود سود ببريم، طبيعی است که بايد با پرهيز از منفی بافی و 

باورهاي خرافی اقدام به اين مهم کنيم.«
 

- شان صداقتی که سرآغاز کار خود را با سازمان ايدن مموريال پارک و خدمت رسانی 
به هموطنان آگاه و آينده نگر به حدود 30 سال قبل مرتبط ميداند، ميگويد:

 
»در جريان همکاري نزديکی که با يکی از ســازمان هاي غير انتفاعی داشتم به طور 
مرتب در آن سالها به آرامگاههاي منطقه مراجعه ميکردم و بارها شاهد صحنههاي 
رقت بار و اســفناکی بودم که پس از درگذشت يک عزيز ايرانی چگونه خانواده و يا 
بازماندگان او با مشکل مواجه شده، دچار سرگردانی  و انتظار می شدند و حتی تلفنی 
در آرامگاه در حال اين در و آن در زدن براي قرض کردن پولی هســتند که عزيز از 
دســت رفته خود را به خاک بسپارند. اين صحنه و درک سختی آن شرايط که هم 
براي بازماندگان دشوار بود و هم از احترام عزيز درگذشته ميکاست باعث شد تا من به 
طور جدي به سراغ اين موضوع بيايم و تلاش کنم ذهنيت منفی و باور هاي خرافی را 
که چونان تار عنکبوت جلوي تفکر درست را گرفته و افق ديد هموطنانمان را کوتاه و 

نادرست می کرد به مبارزه بطلبم.«
 

- آقاي صداقتی که نماينده فارســی زبان گروه آرامگاه هاي شرکت SCI با بيش از 
2400 آرامگاه در سراســر امريکاي شــمالی است، درباره خدمات شرکت متبوعش 

ميگويد:
 

»بايد ابتدا اين نکته را به عزيزان يادآور شــوم که من به عنوان نماينده رسمی اين 
مجموعه فقط زمينهاي مربوط به همين مجموعه را به فروش ميرسانم و خريد کردن 
از طريق اينجانب با خريد مستقيم از خود ايدن مموريال پارک تفاوتی در قيمت ندارد 
و تنها شما از امکانی که ما برايتان فراهم آوردهايم که با يک نماينده فارسی زبان و 
به راحتی و بدون پرداخت هزينه اضافی کار خود را به انجام برسانيد، بهره ميبريد. در 
ادامه بايد بگويم که خدمات ارزنده اين موسسه، گستره متنوعی دارد که ميتوان از آن 
جمله به قابليت خريد اقساطی، انتخاب محل)لوکيشن( مورد نظر، انتقال و جابجايی 
لوکيشن مورد نظر شما در هر زمان به هر يک از  آرامگاههاي اين شرکت در سراسر 
امريکا و کانادا، انتقال بدون هزينه و سهل الوصول پيکر عزيزان در صورت فوت در هر 
کجاي دنيا، معافيت از پرداخت ماليات مستغلات )پراپرتی تکس( در خصوص زمين 
خريداري شــده، قابليت رشد سرمايه، قابليت انتخاب مراسم و برنامه ريزي براي آن 

و... اشاره کرد.«
 

- آقاي صداقتی که داراي لايسنس ارائه خدمات بيمه عمر و سابقه فعاليت به عنوان 

يک مشاور مستغلات نيز هست با اشاره به اينکه هر دو فعاليت ديگر خود را به حال 
تعليــق در آورده و صددرصد وقت خود را مصروف ياري به خانواده هاي ايرانی براي 
داشتن امنيت در برنامه ريزي براي روزهاي سخت درگذشت عزيزان کرده است، در 
پايان گفتگوي خود با ايرانشهر، خواستار تغيير ديدگاه هاي اجتماعی به موضوع شده 

و ميافزايد:
 

»برخی قدر و ارزش وجودي خود را در حفظ و پاســداري از کيان خانواده نميدانند، 
براي مثال ميگويم که اگر يادگاه يک فرد محلی زيبا با منظرهاي دلنشــين و جلوه 
دوست داشتنی باشد، حتيدر نبود او هم تبديل به ميعادگاهيبراي گرد هم آمدن همه 
خانواده او خواهد بود تا در کنارش لحظات شاد خود را با هم قسمت کنند. بی انصافی 

است اگر چنين فرصت خوبی را از فرزندان و نوههاي خود در آينده دريغ داريم.«
 
 

» راهنمايی ها و توصيه هاي شان صداقتی براي برگزاري مراسم روز تيشعا به آو  در 
ايدن مموريال«

 
1- اداره هواشناســی اين دو روز را روزهاي گرمی اعلام کرده است بنابراين گذاشتن 

کلاه وآوردن چتر و وسايل ديگرايمنی دربرابرآفتاب توصيه ميشود.
2-همچنان که ميدانيم اين دو روز شلوغ ترين روزهاي سال در ايدن مموريال خواهد 
بود بنابراين احتياط درهمه زمينه ها لازم است. می دانيم که پليس خيابانها را براي 
تردد آسانتر يک طرفه می کند بنابراين در اين مورد نيز بايد احتياط بيشتري نمود و 

به تابلوهاي راهنمايی و رانندگی دقت بيشتري نمود.
3-رانندگی درمحوطه آرامستان را با احتياط بسيار و آهسته انجام دهيد.

4-اتومبيلتان رافقط درنقاط مجاز پارک کنيد. هرنوع تخلف نه فقط جريمه ميشويد 
بلکه اتومبيل شما توسط Towing Company  به دستور پليس از نقطه غيرمجاز 
مزبور به بيرون ازمحوطه آرامســتان و درپارکينگهايی کــه براي اين نوع تخلف ها 

درنظرگرفته شده منتقل که هزينه بسيارسنگينی براي شما دربردارد.
5-درهمــه حــال به دســتورات مامــوران پليــس و راهنمايانی کــه  درمحوطه 

حضوردارندگوش فرا دهيد.
6-ازپيش گل وگلاب تهيه کنيد. )در يک اقدام ويژه ازسوي مديريت ايدن مموريال و 
درجهت احترام به درگذشتگان و سنتهاي ايرانيان يهودي،شيشه هاي گلاب به رايگان 

دراختيارعموم قرارمی گيرد(.
 

7-باتوجه به اينکه دراين روز يعنی روز سه شنبه بسياري تعنيت)روزه( می گيرند،به 
احترام به آنان،به احترام روان درگذشــتگان وهمچنين به احترام جانبازان راه آزادي 
يهوديان ازتسلط ســتمکاران در درازاي هزاران سال، ازخوردن و نوشيدن درملاعام 

خودداري کنيد.
9-اگر جاي دقيق آرامگاه متوفی را نمی دانيد پيش از حرکت به سوي محل آرامگاه 
به دفتر مراجعه کنيد و با دادن نام دقيق متوفی به مســئولين، نقشــه دقيق محل 

آرامگاه متوفی را دريافت می کنيد.
10- تلاش کنيد خيلی خوب در محوطه پارک کنيد تا کمترين جا را اشغال کنيد و 
ديگران نيز بتوانند به راحتی پارک کنند و هم چنين تلاش کنيد بسيار نزديک نسبت 
به جدول خيابان پارک کنيد تا بيشترين فضا براي عبور و مرور اتومبيلها وجود داشته 

باشد.
11-تــا می توانيد از آوردن اتومبيل با کارپول با ديگران و يا با اســتفاده از خدمات 

همگانی اياب ذهاب مانند اتوبوس- تاکسی – اوبر – ليفت ، خودداري کنيد.
12- دروازه ها ســاعت 7:30 بامداد گشــوده می شوند. آقاي شان صداقتی،شخصا 
دردروازه ورودي ايدن مموريال درتمامی روزحضورخواهند داشــت که هم کتابچه 
سوکواري رابه علاقمندان به رايگان تقديم کنند و هم پاسخگوي پرسش هاي شما در 

همه زمينه ها باشند.

   ادامه مطلب: گفتگو و توصیه های »شان صداقتی«  از صفحه 1 

https://www.akhbar-rooz.com/247265/1403/05/14 
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  مقاله:

فضولى آن به شما نیّامده؟!
بهداد جاودان – آتلانتا 

در داستان هاى باقيمانده از کاراکتر معروف ادبيات ايران، ملّا نصرالدّين، آمده است که 
روزى در سايه ديوار نشسته و گيوه خود را واکس مى زد! رهگذران که از اين حرکت 
احمقانه تعجّب کرده بودند، گفتند: آملّا، گيوه احتياج به واکس ندارد، کســى گيوه را 
واکس نمى زند. ملّا در جواب گفت:کفش خودم هست و اختيار آنرا دارم و ضمناً فضولى 

آن به شما نيامده.
چهل و پنج سال اســت که جمهورى اسلامى و حکومت ملّايان با يک سيستم کاملاً 
ديکتاتورى و خودسرانه اداره مى شود و هرگاه رهبران آن مورد سئوال قرار گرفته اند 
براحتى همان جواب ملّا نصرالدّين را تکرار کرده اند که مملکت خودشان است و فضولى 
آن به کسى نيامده. چرا افسران ارتش و هزاران بيگناه ديگر را اعدام کرديد؟ فضولى 
آن بشما نیامده، چرا جنگ عراق را آغاز و هشت سال بدون دليل ادامه داديد و بيش 
از يک ميليون ايرانى و مسلمان عراقى را به کشتن داديد؟ فضولى آن بشما نیامده 
شــما که ادّعاى مسلمانى داريد چرا با روسيه، چين، کره شمالى، کوبا، ونزوئلا و تمام 
کشورهاى کافر دوســتى و رفاقت مى کنيد؟فضولى آن به شما نیامده. چرا بعد از 
آنکه صدها ميليارد دلار به روسيه، چين و سوريه کمک کرده ايد در تمام محافل بين 
المللى بر عليه شــما موضع مى گيرند؟ فضولى آن به شما نیامده.چرا ما در سوريه 
و عــراق و بنام دفاع از حرمين ميلياردها دلار هزينه کرده ايم امّا آنها تره هم براى ما 
خُرد نمى کنند؟فضولى آن به شما نیامده! چرا در عرض اين سالها بارها ميهماندار 
رهبران رنگارنگ فلسطين و گروههاى تروريستى از ياسر عرفات تا اسمائيل هنيّه بوديم 
و آنها را با صدها چمدان دلار و ميلياردها دلار اسلحه مشايعت کرديم، امّا همه آنها در 
نهايت بما پشــت کردند و حتّى جنگيدند و مجسمه صدام حسين را در فلسطين بالا 
بردند؟فضولى آن به شما نیامده. چرا پس از قبضه قدرت در بهمن 57 بدون هيچ 
دليلی سفارت آمريکا را اشغال، مردم ما را گرفتار، کشور ما را ميهمان آزار در نزد مردم 
دنيا و بدنام کرديد و به اين ترتيب ميلياردها دلار از سرمايه هاي مردم ما در آمريکا را 
به باد داديد؟ علّت اينهمه دشمنى ظاهرى و شعار »مرگ بر امريکا« چيست؟ اصلاً از 
اين شــعار پوچ و توخالی چه سودي عايد مردم و ميهن ما می شود؟ فضولى آن به 

شما نیامده. 
امّا آخرين پرسش از همه جالب تر است مردم از روز اوّل از رهبران جمهورى اسلامى 
مى پرسند که آقا ما با اسرائيل که هم مرز نيستيم و آنها کارى بر عليه ما نکرده اند و 

مسئله فلسطين هم که ربطى بما ندارد. پس چرا در اين سالها ميلياردها دلار را خرج 
حماس، حزب الله و ســاير گروه هاى تروريســت کرده و هر روز مرگ اسرائيل را مى 
خواهيد، مگر هربار که با اين کشــور دشمنى کرديد، ده برابر تقاص پس نداديد؟ مگر 
وقتى مرکز يهوديان در آرژانتين را منفجر کرديد، دهها مرکز موشــکى و اتمى شــما 
منفجر نشد؟ مگر بخاطر اين دشمنى ها و موشک پرانى و تشويق تروريست هاى جهان 
به کشتار مردم بيگناه هزار بار تحريم نشده و  ملّت ايران بخاک سياه ننشسته و ارزش 

پول ايران ده هزار بار سقوط نکرده است؟ 
پس چرا کماکان به اين کار احمقانه ادامه داده و صحبت از موشک پرانى و جنگ نيابتى 
و نابودى اسرائيل کرده و دنيا را در برابر خود متّحد کرده ايد؟ و جواب کماکان همان 

پاسخ احمقانه ملّاست که )گيوه خودمان است و فضولى آن به شما نیامده(

اجرای پروژه ایستگاه مترو در شهر ورنون متوقف شد
ورنون )Vernon( که از يکی از شهرهاي ضميمه شده 
به شــهر لس آنجلس اســت و بنابر آخرين سرشماري 
داراي 220 نفر جمعيت می باشــد، با مخالفت با پروژه 
چند ميليارد دلاري گســترش ايستگاه مرکزي قطار و 
متروي لس آنجلس، اصلاح و ترميم اين پروژه را متوقف 

ساخت.  
 

با اجراي اين پروژه، جايگاه قطارها به گونه اي تغيير می 
يابد که واگن ها در آنجا متوقف می شوند و براي برگشت 

به جاي ورود به جايگاه همان مسير را برمی گردند. 
 

اجراي اين پروژه به ســاخت پل در چند مسير عبور از 
بزرگراه 101 نياز دارد که به مدرن ســازي ايســتگاه و 
سيستم ارتباطی و امنيت  خطوط راه آهن کمک خواهد 

کرد.  

کشف ماریوانای غیّرقانونی 
به ارزش 120 میّلیّون دلار در ایالت کالیّفرنیّا

باوجــود اينکه مصرف ماريوانا براي گذراندن اوقــات فراغت افراد بالاي 21 
سال در کاليفرنيا قانونی شده است، اما اين قانون نتوانسته است بازار فروش 

غيرقانونی ماريوانا را متوقف سازد. 
 

دفتر گوين نيوســام، فرماندار کاليفرنيا  در روز پنج شــنبه 8 آگست اعلام 
کرد که از آغاز ســال تاکنون مأموران بيــش از 120 ميليون دلار ماريواناي 
غيرقانونی را کشــف و ضبط کــرده اند. اين مقدار معــادل 123 هزار بوته 

غيرقانونی ماريوانا می باشد. 
 

گوين نيوســام در بيانيه اي گفت« بازار قانونی ماريوانــا، ميلياردها دلار به 
اقتصــاد ما کمک می کند و ما به عنوان پنجمين قدرت اقتصادي جهان هر 

گونه عمليات و فروش غيرقانونی ماريوانا را متوقف خواهيم کرد. »

زمیّن لرزه ای به قدرت 5.2 ریشتر جنوب کالیّفرنیّا را لرزاند
شامگاه سه شنبه 6 آگوست زمين لرزه اي به قدرت 5.2 ريشتر در نزديکی بيکرزفيلد 

روي داد که جنوب کاليفرنيا را لرزاند.  
 

مرکز اين زمين لرزه که در عمق 6 مايلی از سطح زمين، در حدود 7.6 مايلی شمال 
غربی متر )Metter(در کرن کانتی، 19 مايلی جنوب بيکرز فيلد و 89 مايلی شمال 

داون تان لس آنجلس روي داده است.
اين زمين لرزه شهرهاي ونچورا، سيمی ولی، کامريو، سانتا کلاريتا، انسينو، هاليوود، 
سانتامانيکا، نورث هاليوود، پسدنا و وودلند هيلز را لرزاند و 31 پس لرزه به قدرت 4.5 

ريشتر نيز در پی داشت. 
 

اين زمين لرزه هيچگونه خسارت جانی و مالی در بر نداشت.

پیّشنهاد 9 میّلیّارد دلار اوراق قرضه بهیّنه سازی مدارس کالیّفرنیّا
 به رأی گذاشته می شود

اداره آموزش لس آنجلس در نظر دارد، پيشنهاد دريافت وام 9 ميليارد دلاري براي 
بهينه سازي مدارس در قالب اوراق قرضه در انتخابات ماه نوامبر به رأي بگذارد. 

 
اين اوراق قرضه، جدا از اوراق قرضه 10 ميليارد دلاري اســت که از ســوي ايالت 
کاليفرنيا در برگه هاي رأي ظاهر خواهد شــد. در صورت تصويب اين پيشــنهاد 
براي مالکان 25 دلار در ازاي هر 100 هزار دلار ارزش ملک هزينه خواهد داشت.

 
براســاس برآورد اداره آموزش لس آنجلس، 50 هزار کولر و 2 ميليون فوت مربع 
لوله کشی به تعمير نياز دارد که با تصويب اين پيشنهاد اين تعميرات انجام خواهد 
شد. همچنين، افزايش امکان دسترسی کودکان داراي ناتوانی جسمانی در اولويت 

مدارس قرار می دهد. 

http://www.manzarkia.com/
https://www.jns.org/
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مقاله:

ادامه مطلب در صفحه 5

به باور من ،شمس یا عارفی یهودی بوده یا دسترسی به منابع بیشمار 
تعالیم دینی و عرفانی یهود داشته که آنها را به مولانا درس داده است

نوشتن و خواندن این نوشتار ،جرات میخواهد. 
شجاعتی میخواهد که خواننده همه معیارها ،شنیده ها،باورها و عادات 
فراگرفته هزار ساله را کنار بگذرد و با ذهنی بیطرف،جانی کاوشگر ،با 

چشم های کاملا شسته ،همه گوش شود.
باور دارم که

آنکه میخواهد ،میشنود
***

دنيا  فولکلور  و  فرهنگ،آموزه،اسطوره،عرفان  از  مولانا  که  ميدهند  نشان  دلايل 
منجمله هند،چين،روم و يونان  )بدون ذکر ماخذ( بهره جسته. او همچنين از 
شاعران و عارفان ايرانی ) با ذکر ماخذ( چون سنايی و عطار و ديگران متاثر شده 

است
از کتابهای ربانی   اینبار متاثر  از شمس و نکاتی که  امروز غزل دیگری 

یهود ، به مولانا یاد داده را مرور میکنیم

معشوقه به سامان شد تا باد چنين بادا
کفرش همه ايمان شد تا باد چنين بادا

ملکی که پريشان شد از شومی شيطان شد
باز آن سليمان شد تا باد چنين بادا

ياري که دلم خستی در بر رخ ما بستی
غمخواره ياران شد تا باد چنين بادا

هم باده جدا خوردي هم عيش جدا کردي
نک سرده مهمان شد تا باد چنين بادا
زان طلعت شاهانه زان مشعله خانه

هر گوشه چو ميدان شد تا باد چنين بادا
زان خشم دروغينش زان شيوه شيرينش

عالم شکرستان شد تا باد چنين بادا
شب رفت صبوح آمد غم رفت فتوح آمد
خورشيد درخشان شد تا باد چنين بادا
از دولت محزونان وز همت مجنونان

آن سلسله جنبان شد تا باد چنين بادا
عيد آمد و عيد آمد ياري که رميد آمد

عيدانه فراوان شد تا باد چنين بادا
اي مطرب صاحب دل در زير مکن منزل
کان زهره به ميزان شد تا باد چنين بادا
درويش فريدون شد هم کيسه قارون شد

همکاسه سلطان شد تا باد چنين بادا
آن باد هوا را بين ز افسون لب شيرين
با ناي در افغان شد تا باد چنين بادا

فرعون بدان سختی با آن همه بدبختی
نک موسی عمران شد تا باد چنين بادا

آن گرگ بدان زشتی با جهل و فرامشتی
نک يوسف کنعان شد تا باد چنين بادا

شمس الحق تبريزي از بس که درآميزي
تبريز خراسان شد تا باد چنين بادا
از اسلم شيطانی شد نفس تو ربانی
ابليس مسلمان شد تا باد چنين بادا

آن ماه چو تابان شد کونين گلستان شد
اشخاص همه جان شد تا باد چنين بادا

بر روح برافزودي تا بود چنين بودي
فر تو فروزان شد تا باد چنين بادا

قهرش همه رحمت شد زهرش همه شربت شد
ابرش شکرافشان شد تا باد چنين بادا

از کاخ چه رنگستش وز شاخ چه تنگستش
اين گاو چو قربان شد تا باد چنين بادا

ارضی چو سمايی شد مقصود سنايی شد
اين بود همه آن شد تا باد چنين بادا

خاموش که سرمستم بربست کسی دستم
انديشه پريشان شد تا باد چنين بادا

معشوقه به سامان شد تا باد چنین بادا

شمس براي تعليم دادن به مولانا ، از زوهر کمک ميگيردکه اتحاد سفيراها را 
هدف هستی ميداند. اتحاد سِفیرا )نشأت و صفات الهی(ي »تیفِئِِرت« ) نماد 

يعقوب ، پدر قوم يهود ، داماد الهی و يکی از صفات الهی - رنگ سبز ميان 
درخت زندگی ضميمه( به سفیرای مَلخوت ) صفت زنانه مشهود الهی در اين 
هستی - رنگ سياه پايين در تصوير درخت زندگی ضميمه( ، هدف هر عارف و 
انسان يهودي در اين هستی و نقطه پايانی »طرح بزرگ خداوند« براي جهان 

ماست. 
به سامان رسيدن معشوقه ، پيوند اين دو عروس و داماد اثيري و پايان خوش 
هرج و مرج اين جهان است که تنش بين قطبی روان در جريان اين هستی را 

به پايان ميرساند. 

درخت زندگی با ده نشأت الهی

اين سامان يافتگی ، دوران پادشاهی »ماشیَخ« )مسيح موعود يهوديان( را 
بازگو ميکند. 

روح درون سالک هم به نوبه خود اين فرايند را طی ميکند. 
 

کفرش همه ایمان شد تا باد چنین بادا
ایمان درک اين نکته مهم است که خداوند در تمام امور هستی نقش دارد. اين 
يک درک فطري از حقيقت است که فراتر از عقل و باور است و خرد، و درک و 

دانش اين جهانی می تواند آن را تقويت کرده و تبديل به فعل کند. 
بادا – آرزوي آخرت و دوران سامان يافتن بحرانها ست

ملکی که پریشان شد از شومی شیطان شد
پریشانی کیهانی

اولين گام در ايجاد جدايی و تقسيم لازم براي ايجاد جهان هاي پايين، 
»شکستن« وحدت نور بود

يهوديت معتقد است که يک طرح بزرگ در هستی وجود دارد و ما شرکاي 
مهمی در رفع نيازها و اجراي آن هستيم تا آن را از هرج و مرج دور و به 

هماهنگی اوليه برگردانيم

عارف   ، آلمانی  الاصل  اسرائيلی  مورخ  و  فيلسوف  شولمِ  گِرشوم  قول  بنابه 
 ( توُ  شِم  بعََل  شاگردان  از  که  لیتوانیایی  کورتزِ  پینچاس شاپیرو  يهودي، 
بنيانگزار مکتب عرفان حاسيدي ( بود در اين مورد مينويسد که »تورات در ابتدا 
به صورت ترکيب نامنسجمی که هنوز با هم ترکيب نشده از حروف خلق شده 
بود. کلماتی را که اکنون می خوانيم، مانند »در آغاز خدا آفرید« يا فرمان »از 
سرزمین خود برو« به ابراهیم ، و غيره. هنوز وجود نداشت، زيرا وقايع آفرينش 
که آنها را ثبت می کنند، رخ نداده بود. تنها زمانی که يک رويداد خاص در جهان 
رخ می داد، حروف با هم ترکيب می شدند و کلماتی را تشکيل می دادند که 
رويداد مربوط به آن است. وقتی مثلًاً آفرينش جهان يا وقايع زندگی آدم و حوا 
اتفاق افتاد، حروف کلماتی را تشکيل می دادند که به اين وقايع مربوط می شوند. 
اگر اتفاق ديگري به جاي آن رخ می داد، ترکيب حروف ديگري پديد می آمد، 

زيرا بدانيد که تورات مقدس حکمت بی پايان خداوند است. «   
پريشانی مُلک سليمان ميتواند پريشانی فردي .زمانی که بدن در حين مبارزه 

با روح دچار هرج و مرج درونی است. باشد. 
در عرفان يهودي، به ويژه در سنت قبالا در فرآيند سفر روح به سوي خدا  ، 

درون يک سالک جوينده خدا اغلب دچار هرج و مرج ناشی از فقدان نور توحيد 
و هماهنگی ميشود . یتِزِر هارا )ميل شيطانی( نشان دهنده هرج و مرج درونی 

است که بايد با آن مبارزه کرد  ، اراده خود را با اراده خدا هماهنگ کرد وبه 
هماهنگی توحيد )یخِود( رسيد. 

احساس شکستگی يا بی نظمی در دنياي درونی سالک،  منعکس کننده گسست 
کيهانی در آغاز خلقت است. مانند پروسه "زیمزوم" ) انقباض الهی که طی آن 
خداوند نور بيکران خود را براي ايجاد فضايی براي جهان متناهی کنار کشيد( ، 
اين کناره گيري نيز باعث ايجاد حس چند پارگی و جدايی در روح سالک شده 
و باعث آشفتگی درونی و احساس دوري از خداوند می شود.  )تیکون عُلام- 
التيام  و ادغام نيروهاي متضاد و هماهنگ کردن ده سفيروت( ، در درون خود 
منجر به يک زندگی معنوي متعادل و منعکس کننده هماهنگی الهی و در غايت 

، در کيهان هم است. 
باز آن سلیمان شد تا باد چنین بادا

در پايان هرج و مرج، نظم و ترتيب ، خوبی و امکانات بی پايانی پديدار ميشود. 
بازگشت سليمان همين وعده را به کيهان و فرد سالک ميدهد. 

در داستانی ،موجودي اهريمنی ) آشمودئوش( با حيله اي که به سلیمان زد 
،صاحب انگشتر پادشاهی شد و به مدت چهل روز به جاي سليمان حکومت کرد. 
پس از اين مدت طبق نوشته تلمود ، سليمان به معبد تقريباً تکميل ناشده می 
رود و براي تکميل آن دعا ميکند. در اثر استجاب دعا ، ميکائيل فرشته براي 
او حلقه اي می آورد که او را صاحب قدرتی ميکند تا بتواند بر همه موجودات 
اهريمنی حکمرانی کند. او با اين انگشتر توانست آنها را به بردگی بکشد و آنها 

را وادار کرد تا در ساخت معبد اورشلیم به او کمک کنند. 
ترين مکان و جايگاه  براي ساختن مقدس  اهريمنی  نيروهاي  بردن  بکار  دليل 
بد و  را  اين موجودات  بر خلاًف تصور عام که  اين است که  الهی در جهان ما 
منفور ميدانند فلسفه يهود بر اين باور است که فرشتگان انواع مختلفی دارند. 
داراي  نيز  اند(  گرفته  قرار  ها  انسان  و  فرشتگان  بين  جايی  که   ( نيروها  اين 
انواع مختلفی ميباشند. اما بر خلاًف فرشتگان که بر انسان ظاهر ميشوند، اين 
موجودات اهريمنی خصلت نفوذ دارند و سعی ميکنند که انسان را از خدا دور 

نگاه دارند. 
 در مورد سلیمان وجود ، عارفان يهود معتقدند هر زمان که ما بر نيروهاي 
اهريمنی نفوذ داشته باشيم ، می توانيم از آنها براي رسيدن به هدفی  خوب 
استفاده نماييم . چرا که در هر پديده و اجزاي اين خلقت، جرقه هاي مثبتی 
وجود دارند. اين جرقه ها در دل اين موجودات زندانی اند و وظيفه هر انسانی 
ست که اين جرقه ها را آزاد کرده وبراي تکميل طرح کلی و نهايی خداوند، به 

منبع اصليشان برگرداند.
   

یاری که دلم خستی در بر رخ ما بستی
معشوقی که مرا آزرد و از من روي برگرداند

  
غمخواره یاران شد تا باد چنین بادا

غمخوار ما شد

هم باده جدا خوردی هم عیش جدا کردی
نک سرده مهمان شد تا باد چنین بادا

آن که باده و عيش را در تنهايی ميخواست ، سرحلقهٔ  ميخواران شد )حکمتش 
را با ما قسمت کرد( . 

زان طلعت شاهانه زان مشعله خانه
هر گوشه چو میدان شد تا باد چنین بادا

از تابش نور شاهانه ، آنکس که خانه )هستی و وجود سالک( از او روشن است، 
هر گوشه تاريکی وسعت يافت و پديدار گشت.

زان خشم دروغینش زان شیوه شیرینش
خشم معشوق ، نه خصم راستين ، که شيوه شيرين و دال بر انباشتگی عشق 

یهودی در اشعار مولانا ) بخش چهاردهم(
داریوش فاخری

https://bluecybermedia.com/
https://www.casedismissed.us/
https://betterloans4u.com/
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 ادامه مطلب شمس یهودی در اشعار مولانا ) بخش چهاردهم ( از صفحه 4 :

در وجود معشوق است . از ديد عرفانی مخلوطی از سِفیرای گِوورا ) صفت 
قضاوت و عدالت الهی در درخت زندگی ضميمه با رنگ قرمز( و سِفیرای 

خِسِد ) صفت احسان الهی در درخت زندگی ضميمه با رنگ آبی کمرنگ( 
است. اين حالتی است که هر يهودي برای آن هر روزه دعا ميکند. 

عالم شکرستان شد تا باد چنین بادا 

شکر

عرفاي کباليست می نويسند که عسل )نماد شيرينی( نماد شادي، موفقيت و 
سلاًمتی ، و اميد است 

مرحله اي است که قضاوت هاي شديد خداوند )سفیرای گِوورا( تبديل به 
نيروهاي عشق و شفقت ) سفیرای خِسِد( ميشوند . 

همانطور که میدراش می گويد: وقتی خداوند آماده قضاوت است، روي 
صندلی قضاوت می نشيند. اما چون شوفار به صدا در می آيد، از کرسی قضا 

برمی خيزد و بر کرسی رحمت می نشيند و قضا را به شفقت تبديل می کند«. 
)میدراش تهیلیم ۴۷. وایکرا رابا 29:۳(

شب رفت صبوح آمد غم رفت فتوح آمد

ش ب

»تاریکی« که نماد شب است باقدرت تمامی جهان را در خود ميپوشاند. »هزار 
سال در نظر تو مثل ديروز است که گذشته و مانند ساعتی در شب. )مزمور 

۴ - 90:1 ( قدرت شب را آشکار ميکند. 

در معانی عرفانی اصطلاًحی کلی براي بيگانگی معنوي و نيروهاي قضاوت کننده 
خشن از سفیرای گِوورا است. 

شب ميتواند استعاره اي براي تاريکی و جهل فکر وهرج و مرج و نشانگر ظلمت 
حبسی باشد که از نفس خود خواه انسانی مملو است

 

شب در تعاليم يهود خلاًف خوبی و در نبرد با خداوند نيست . 

اشعیای نبی در ۴5:۷ از زبان خداوند می گويد: »من نور را می سازم و تاریکی 
را می آفرینم.« و خداوند بد نمی آفريند. 

در مزمور داوود پادشاه »شب به شب معرفت خداوند را بیان می کند«. 

 بنابه عقيده علماي عرفان يهود، خواب يک شصتم مرگ است. نفِِش )نفس( 
که تنها در هنگام مرگ از بدن بيرون ميرود، ميماند ولی دو سطح ديگر روح ، 
»خایا«  و »یخِیدا«متعلق به صالحان ، بنابه عقيده علمای زوهر ، خود را در 
طول شب به بالاترين ارتفاع در فضاي معنوي به منطقه نور و پاکی می رسانند

شب تعبير زيباييست که انسان را به سوي نور سوق ميدهد. در درون تاريکی ، 
روزن راهی است براي دستيابی به و دعوت از نور . 

شب ميتواند ضامن تولدي ديگر براي ما باشد و لحظه رهايی ما را بيدار کند . 
همانگونه که يهوديان ، در آخرين شب اسارت شان در مصر با ماليدن خون بر 
درههاي دربهاي منزلشان ، از مرگ نجات يافته و با طلوع آفتاب روز بعد بسوي 

آزادي روانه شدند. 

  

مولوي جايی ديگر ميسرايد »وزین شب چون مه روشن برآیم«

کشتی گرفتن شبانه یعقوب

قبالا اين کشتی را منعکس کننده موقعيت خاص يعقوب در درخت زندگی 
تفسير می کند 

خِسِد )شفقت  ، دايره آبی پر رنگ - سمبل ابراهيم پدر بزرگ او ( ، و گِوورا 
)مرزها و محدوديت ها - دايره قرمز پر رنگ- سمبل اسحق پدرش ، در سمت 

چپ بالا ( به تصوير کشيده شده است. 

يعقوب با تطبيق موفقيت آميز اين تضادها در درون خود ، در ترکيبی جديد به 
بلوغ معنوي رسيد و اين دگرگونی باعث تغيير نام او از یعقوب به اسرائیل )به 
معناي مستقيم و همسو بودن( شد)تمامی تغيير نامها توسط خداوند در تورات 

با تغير جهت زندگی و وظيفه اي نوين الهی همراه بودند. اين سنتز جديد 
تیفِئِِرت ، ) دايره سبز رنگ( است.  يعقوب تبديل به تیفِئِِرت )مرکزي ترين 

موقعيت درخت زندگی( و »اسرائیل«  می شود. 

هر يهودي يعقوبی است که بايد در طول زندگی به »اسرائیل« تبديل شود. 

  

صبوح = باده صبحگاهی

اما اينجا نه مصرف مشروبات الکلی در  صبحگاهان ، بلکه مراد از درک عاشق و 
اجابت از طرف معشوق در پی اعمال شبانه سالک است . 

غم

غم اسلحه شيطان است و نااميدي

فتوح

نظر لطف معشوق بر من افتاد ، کارها گشايش يافت و چيزي بيش از آنچه 
توقع نميرفت حاصل من شد. 

خورشید درخشان شد تا باد چنین بادا

در سنت عرفانی يهوديت، »دوباره درخشيدن خورشيد » داراي اهميت معنوي 
عميقی است. 

 خورشيد نمايانگر نور الهی ، نشات گرفته از نامتناهی )عَین سوف( ، نشان 
دهنده ظهور دوباره حکمت و درک الهی است. اين را می توان دوره اي دانست 

که حضور خداوند در جهان آشکارتر می شود و اغلب نماد بازگشت نور الهی، 
وضوح و برکت پس از يک دوره تاريکی يا پنهان است. 

همچنين می تواند مژده آمدن ماشيَخ )مسيح موعود يهوديان( ، پايان يک 
دوره رنج يا تبعيد ، و با بازيابی هماهنگی در جهان همراه باشد.  

در سطح شخصی، »تابش دوباره خورشيد« می تواند به روشنايی روح اشاره 
داشته و استعاره اي از نور فهم و خرد باشد که تاريکی جهل و سردرگمی را از 

بين می برد. 

از دولت محزونان وز همت مجنونان

از بخت عاشقان افسرده و همت ديوانگان عشق

آن سلسله جنبان شد تا باد چنین بادا

زنجيرهاي رخوت به تکان در آمد ) بيداري و اميد آمد(

عید آمد و عید آمد یاری که رمید آمد

عیدانه فراوان شد تا باد چنین بادا

يار گريزپا باز آمد و عيدي ما اين بود. باشد که اين زمان ابدي بماند.

به جايی  مياورد.  ارمغان  برايمان  را  معنوي  فرارفتنی  عيد،  قَباليستی،  تفکر  در 
می رسيم که همه چيز خوب است و همه چيز به دليلی طبق خواسته خداوند 

بر آورده شده است. 

روش هَشانا )سال نو يهودي( که فرآيند معنوي آن نمادي از بيداري روح و 
پتانسيل آغازهاي جديد است، تأکيد بر تجديد عهد بين خدا و بشريت دارد.  

»پِسَخ« )عيد فرار يهوديان از مصر( به عارفان کباليست اين امکان را ميدهد که 
از ورطه اسارت جان )سرزمين مصري که در درون هر انسانی وجود دارد و او را 
به بردگی اين جهان ميگيرد( رها شود وبا نيروي معنوي اين واقعه بسوي آزادي 

و ترک عادت هاي قديمی روانه شود. 

شاووعُوت )عيد هفته ها( - دريافت حکمت الهی و تعالی روح را ميرساند. 

با   یوم کیپور )روز کفاره( -  نشان دهنده بازگشت روح به حالت پاک خود 
خداوند و حنوکا )جشنواره نور( پيروزي نور بر تاريکی و تقديم مجدد روح است .

ای مطرب صاحب دل در زیر مکن منزل

کان زهره به میزان شد تا باد چنین بادا

رامشگر ، اي عارف بينا دل ، دست از نواختن آهنگهاي غم انگيز بردار ،  ستاره 
طرب و شادي بر آمده. 

 - الهی  صفت   - )نتِزَخ  زندگی  درخت  در  سياره  اين  جايگاه  يهود  عرفان  در 
نمايانگر صفت  پيروزي و استقامت - تعهد به وفاداري و ابديت در روابط ميباشد 
که در سمت راست و با رنگ ارغوانی نشان داده شده ( اين سِفیرا نمودار قابليت 

فرد براي صعود روحانی در عين انسان زمينی بودن است

سياره زهره ،« آیالتِ هَشَخر )ستاره صبح در زبان عبری( - ناميده می شود 
زيرا اغلب در صبح زود قبل از طلوع خورشيد قابل مشاهده است که با توجه به 

ابيات بالا در مورد »شب« استفاده درستی از آن شده. 

درویش فریدون شد هم کیسه قارون شد

درويش بی مال و منال مانند فريدون پادشاه )شخصيتی در شاهنامه( داد و 
دهش کرد و شريک گنجهاي افسانه اي قارون )شخصيتی در تورات( شد. 

همکاسه سلطان شد تا باد چنین بادا

همنشين و همسفره پادشاه شد ) به حضور معشوق رسيد( 

آن باد هوا را بین ز افسون لب شیرین

با نای در افغان شد تا باد چنین بادا

لب شيرين معشوق با نفس من در آميخت و نفخه الهی که در بهشت به آدم 
زندگی بخشيد را در وجود من هم روانه کرد و باعث غوغايی در وجود من شد. 

  

فرعون بدان سختی با آن همه بدبختی

نک موسی عمران شد تا باد چنین بادا

عليرغم استناد استاد زمانی در کتاب شرح ديوان شمس ، ص. 795 به آیه  90 
سوره یونس در قرآن و ادعاي ابن عربی که فرعون در لحظات غرق شدن توبه 
کرد و به خداي يکتاي اسراييل ايمان آورده ، من جايی در هيچ کتب مقدسی 

يهوديان فرعونی را نيافتم که به خداوند يهود ايمان آورده باشد . 

درس شمس به مولانا اين بوده که بدون اراده خداوند انسانها وسيله بی اراده 
اي بيش نيستند . اينجا فرعون هم توانسته در اثر حالاتی که در ابيات بالا رفت، 

به موسی تبديل شود. 

البته گرگ و يوسف ، فرعون و موسی در درون وجود هر کس بوده که سالک بايد 
به مبارزه و با مشيت الهی، بد را تبديل به نيروي خوبی نمايد. 

آن گرگ بدان زشتی با جهل و فرامشتی

نک یوسف کنعان شد تا باد چنین بادا

گرگ

در ادبيات صوفی ، گرگ - نماد نفس حيوانی است.در آموزه هاي پيامبران يهود، 
تمايل بسيار شيطانی گرگ در زمانی که در ابيات بالا تو صيف ميکنند ، اصلاًح 
خواهد شد ، همانطور که اشعیای نبی در باب 11 آيه 6 نبوت ميکند که »گرگ 

با بره زندگی خواهد کرد.« 

جهل

جهل می تواند مانع از توانايی فرد در درک و تعامل با نور الهی شود که از درخت 
زندگی می گذرد.

  در انديشه قَباليستی، جهل غالباً مانعی بر سر راه رشد معنوي ، روشنگري و 
اصلاًح روح تلقی می شود. قَبالا ، بر جست و جوي خرد و فهم به عنوان راه هاي 

ارتباط با الهی تأکيد دارد. 

فرامشتی = فراموشی

غلبه بر فراموشی که اغلب به عنوان حجابی تلقی می شود که امر الهی را از امر 
دنيوي جدا می کند  ، جنبه ضروري آفرينش است که امکان اراده آزاد و فرصتی 
براي دستيابی به روشنگري و رشد معنوي، و وحدت با الهی را به سالک ميدهد.

يک نمونه کلاًسيک از آن، تفسير حاسیدی از قطعه تلمودي است که آموزش 
را توصيف می کند: »کودکی که در شکم مادرش است... کل  ما  تولد  از  قبل 
تورات را می آموزد. اما در لحظه ظهور او به جهان، فرشته اي می آيد و سيلی 

به دهانش می زند و همه چيز را فراموش می کند.« 

چرا ما مجبور شده ايم که کل تورات را فراموش کنيم؟ چون خدا از ما ميخواهد 
که خودمان درس بخوانيم و به آن دست يابيم، نه اينکه دانش به عنوان هديه اي 
)شرم سفره(از بالا به ما اعطا شود. به همين دليل بسياري از مناسک و دعاهاي 

يهوديان بر يادآوري )زاخور( تمرکز دارند

فراموشی را می توان به عنوان تحريف يا اختلاًل در جريان انرژي الهی درخت 
آنها  طريق  از  که  است  شده  تشکيل  سفيروت  ده  از  )که  قَبالیستی  زندگی 
خداوند با جهان تعامل دارد - تصوير ضميمه ( درک کرد که با فرايند التيام و 

اصلاًح ميتوان نظم الهی را به هستی بازگردانيد. 

قَباليستی نشان می دهد که تجربيات عميق عرفانی می  آموزه هاي  از  برخی 
تواند منجر به حالتی شود که در آن حافظه و فراموشی معمولی ديگر کاربرد 
ندارد. در چنين حالاتی، عارف از محدوديتهاي شعور انسانی فراتر ميرود و ارتباط 

مستقيم و بدون واسطه با الهی را تجربه ميکند.

 

حال اين گرگ به يوسف )نماد جان ، سفيراي »یسُِد« در درخت زندگانی 
عرفان يهود ، مظهر جمال( تبديل شده. 

شمس الحق تبریزی از بس که درآمیزی

تبریز خراسان شد تا باد چنین بادا

خراسان، همواره مرکز و ثقل مهمی در تصوف اسلاًمی بشمار ميرفته است. 
اينجا استعاره اي از صعود روح و جهان است. 

از اسلم شیطانی شد نفس تو ربانی

ابلیس مسلمان شد تا باد چنین بادا

 ( کتابشان   39 صفحه  در  کدکنی  شفیعی  استاد  اصرار  که  ميرسد  نظر  به 
غزليات شمس( در تغيير کلمه »سلیمان« به »مسلمان« در اين غزل با اشاره 
به حديث نبوي »قال النبی صلى الله علیه و آله :أسلم شَیطانی على یدی 

» و حتی تحريفی که در شعري از حافظ : 

اسم اعظم بکند کار خود ای دل ، خوش باش

که به تبلیس و حیل، دیو مسلمان )بجای سلیمان( نشود

داده اند ، در جهت راضی کردن قشريونی باشد که احساسات مذهبی فناتيک 
را بر تحقيق بيطرفانه ارجيحت ميدهند. »سلیمان شد« با توجه به ابيات بالا 
و از ديد عرفانی ، بهتر منظور گوينده را ميرساند. يعنی نفسی که اهريمن آنرا 
تسخير کرده بود ) تخت سليمانی وجود( به روح الهی تبديل شد وجرقه هاي 
درون پليدي صعود يافته و اهريمن هم از اين راه به درجه سلیمانی رسيده . 

آن ماه چو تابان شد کونین گلستان شد

اشخاص همه جان شد تا باد چنین بادا

يهوديان زمانی که اقدام به ادَاي »عمیدا« )دعاهاي روزانه و شبانه( ميکنند، 
آن را رخصت ورود به باغ خداوند ميدانند . باغی که سرشار از حکمت الهی 
، اميد وصلت و شادي است. شمس ميگويد با پرتو جمال شخینا ) تجلی 
مشهود الهی در اين دنيا( هر دو جهان ، گلستان شدند و از اين راه تمامی 

انسانها به آن راه يافته و همه »جان« شدند.  

بر روح برافزودی تا بود چنین بودی

فر تو فروزان شد تا باد چنین بادا

در سنت عرفانی قَبالا، روح يک جرقه الهی است، اتحاد عميق اين جرقه با ذات 
حق حضور مضاعفی از ذات خدا را در روح سرازير ميکند

شمس اين عقيده علماي يهود را اظهار ميکند که خداوند در طی شبانروز 
شنبه ) نمونه اي از دوران آخرت در اين جهان( به يهوديان روحی اضافی عطا 

مينمايد . 

قهرش همه رحمت شد زهرش همه شربت شد

قهر و تأديب سفيراي »گِوورا« ، تبديل به احسان و کَرَم سفيراي »خِسِد« شد

ابرش شکرافشان شد تا باد چنین بادا

اشاره شمس به ) تورات ، سِفِر خروج باب 40 آيه 35 ( که موسی در بيابان سينا 
نتوانست به خيمه ميعاد داخل شود زيرا ابر در آن بود. اما در آيه ديگري می 
اين است که »هَقادوش باروخ  خوانيم »و موسی در میان ابر داخل شد« 

هو« ) خداوند متبارک( دست موسی را گرفت و به درون ابر آورد    

قدوسيت مکانی که جلاًل معشوق در آن است  چنان عميق، نامتناهی و با ابهت 
است که انسان قادر به ورود نيست. جلاًل خدا بايد انسان را به داخل هدايت 

کند ) مراد از ابر ، در عرفان يهود ، رسيدن به و همسويی با خرد الهی است(

 

شکرافشان شدن ابر ، نفوذ حکمت به روح ، درک معنی است. 

از کاخ چه رنگستش وز شاخ چه تنگستش

این گاو چو قربان شد تا باد چنین بادا

رنگ و روي قربانگاه و عذاب شاخ چه اثري بر گاو قربانی شده دارد ؟ 

نزديک شدن  معنی  به  کردن  المقدس(قربانی  )بيت  هَمیقداش  بیت  کاخ  در 
به  نزديکی  . گاو نشانه غرور و تکبر است که مانع  نه ذبح يک حيوان  است و 

خداوند ميشود. 

ارضی چو سمایی شد مقصود سنایی شد

این بود همه آن شد تا باد چنین بادا

اين جهان به آن جهان تبديل شد - زمين ، آسمانی شد و به بلندي ، 

اين  مقصود »سنایی« را هم  رفعت و روشنايی  رسيد. و شاعر مينويسد که 
ميرساند که اين غزل متاثر از مطلع شعري از او سروده شده به اين مضمون: 
»معشوقه به سامان شد تا باد چنین باد    کفرش همه ایمان شد تا باد 

چنین باد« 

خاموش که سرمستم بربست کسی دستم

اندیشه پریشان شد تا باد چنین بادا

از آنجا که »خاموش« تخلص شاعري مولانا بوده، تعبيري ميتواند آن باشد که 
شمس به او ميگويد در اين حالت سرمستی که من دارم ، دستم کوتاه است و 

انديشه ) زمينی( ام پريشان. چه خوش حالتی است تا ابد چنين باد. 
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خبرهای ایالت نیویورک گفتگو با شاهپور غلامرضا پهلوی  با پدرم 
رضاشاه با برادرم محمدرضاشاه

نویسنده : ایمان انصاری

بی بی سی فــارسی در مقالــه اي در ارتباط با المپيک 
پاريس از حضور شاهپور غلامرضا پهلوي در کميته بين 

المللی المپيک ياد کرده است

https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo

با پدرم
رضاشاه

با برادرم
محمدرضاشاه

منتشر شد

چکیــده کتــاب / در باره 
شامل  کتاب  این   : نویسنده 
یکصد داستان حکیمانه برای 
که  است  کردن  زندگی  بهتر 
می تواند به خیلی از جوانان 
تازه به راه افتاده و بی تجربه 
زندگی،  جنــگ  و  نبرد  در 
آموزش داده و آگاه ســازد 
حوادث  و  مشــکلات  با  که 
گوناگون بوسیله این حکایت 
ها و پندها با حریفان اتفاقات 
و حوادث تلخ وناگوار زندگی 

چگونه برخورد کنند و ...

ماشیّن ورایزون طعمه آتش خشم

به گفته دادســتانی، مردي از ساکنين بروکلين بر اساس قوانين فدرال آمريکا متهم 
شــد که بواسطه پرتاب يک وسيله انفجاري داخل يک ماشين کاري ورايزون باعث 

آتش سوزي شده است.
متهم اين پرونده کوينديل نرس اســت که روز پنجشنبه گذشته دستگير شد. در 
کيفر خواستی که در دادگاه فدرال بروکلين تنظيم شده متهم است که در 31 ژانويه 
امسال به دليل عدم کنترل خشمش يک ماشين ورايزون را به آتش کشيده و باعث 

مجروح شدن دو نفر از کارکنان اين شرکت شده است.

فرد متهم ماشين را در مقابل چشمان فرزند چهار ساله اش که به همراه او بوده به 
آتش کشيد.

 
لينک خبر:

 
https://nypost.com/08/08/2024/us-news/nyc-man-allegedly-
torched-verizon-van-during-wild-road-rage-outburst 

رهبران یهودی شهر نیّویورک کمپیّن یهود ستیّزانه
 علیّه جاش شاپیّرو را محکوم کردند

رهبران يهودي شــهر نيويورک از اينکه جاش شاپيرو در يک »کارزار زشت و يهود 
ستيزانه« به عنوان نامزد معاون رييس جمهوري در کمپين کامالا هريس انتخاب نشد، 

به شدت خشمگين هستند.
مارک تريگر، مدير اجرايی شــوراي روابط جامعه يهودي نيويورک و يکی از اعضاي 
پيشين شوراي شهر بروکلين، گفت: »هيچ کس نبايد منکر اين واقعيت شود که هدف 

کار زار زشت و يهود ستيزانه عليه جاش شاپيرو مشروعيت زدايی از او بود.«
 

موري ليتواک، بنيانگذار و مديــر عامل ائتلاف آموزش، گروهی که با راي دهندگان 
يهودي در ارتباط است، خاطرنشان کرد: »شما می توانيد در مورد انتخاب والز هيجان 
زده باشيد، اما همچنين از اينکه يک کمپين يهودي ستيزانه عليه شاپيرو به راه افتاده 

است، ناراحت باشيد.«

https://nypost.com/07/08/2024/us-news/ny-jewish-leaders-say-
josh-shapiro-was-vilified-in-veepstakes

شهرستان ناسائو: امن ترین منطقه آمریکا
شهرستان ناسائو در لانگ آيلند به عنوان امن ترين منطقه آمريکا معرفی شد

براساس رتبه بندي که از طرف دفتر مطالعاتی گزارش اخبار ايالات متحده و جهان 
در هفته گذشــته منتشر شد، از 25 شهرســتان امن در آمريکا 10 شهر در ناحيه 

متروپوليتن نيويورک قرار دارند.
 

بروس بليکمن، مدير اجرايی شهر، ارزشهاي نظم و قانون در ناسائو را از دلايل اصلی 
پيروزي اين شهرستان در اين رتبه بندي اعلام کرد.

 
او به نشــريه نيويورک پست گفت: »رتبه ما به عنوان امن ترين شهرستان در کشور 
اداي احترام به افسران پليس، دادستان منطقه و ساير مجريان قانون است که هر روز 

زندگی خود را به خاطر محافظت از ساکنان اين شهر به خطر می اندازند.«
 

https://nypost.com/08/08/2024/us-news/nassau-county-rated-
safest-community-in-the-country-by-us-news-and-world-report 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=101952
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx%3Fitem%3D100%26title%3Dcomprehensive%2520history%2520of%2520the%2520jews%2520of%2520iran%26author%3Dlevy%2C%2520habib
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=106415
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=118
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D8%A7%D9%86%D8%AF%DB%8C%D8%B4%D9%87%20%D9%87%D8%A7%20%D9%88%20%D8%AF%DB%8C%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D9%87%D9%87%D8%A7
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?tabid=1&mode=1&keyword=%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85%20%D9%BE%D8%B1%D9%88%D8%B1%D8%AF%DA%AF%D8%A7%D8%B1
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=4457
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=112105
http://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=17582
https://www.bbc.com/persian/articles/cyr7l2re77zo
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114397
https://nypost.com/2024/08/08/us-news/nyc-man-allegedly-torched-verizon-van-during-wild-road-rage-ou
https://nypost.com/2024/08/08/us-news/nyc-man-allegedly-torched-verizon-van-during-wild-road-rage-ou
https://nypost.com/2024/08/07/us-news/ny-jewish-leaders-say-josh-shapiro-was-vilified-in-veepstakes 
https://nypost.com/2024/08/07/us-news/ny-jewish-leaders-say-josh-shapiro-was-vilified-in-veepstakes 
https://nypost.com/2024/08/08/us-news/nassau-county-rated-safest-community-in-the-country-by-us-news
https://nypost.com/2024/08/08/us-news/nassau-county-rated-safest-community-in-the-country-by-us-news
https://shop.ketab.com/
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آدینه 19 مرداد     9 آگِست

1294 خورشيدي )1915 ميلادي(
قواي نظامی انگليس وارد بوشهر شد و ژاندارم هاي 

ايرانی را خلع سلاح کرد
1313 خورشيد )1934 ميلادي( 

مؤسسه خبري »آژانس پارس« افتتاح شد
1388 خورشيدي )2009 ميلادي(

درگذشت بهجت صدر نقاش معاصر ايرانی در 85 
سالگی براثر سکته قلبی در جنوب فرانسه.

بهجت صدر در ســال 1303 درشــهر اراک زاده 
شد. وي نخســتين زن ايرانی اســت که نقاشی 
آبستره،کولاژ، و چينه چينی را برگزيد و سبک هاي 

مختلفی را در نقاشی تجربه کرد. 
1397خورشيدي )2018 ميلادي(

درگذشت مهرداد پهلبد وزير فرهنگ و هنر دوران 
محمدرضا شاه پهلوي )از سال 1965 تا سال 1979( در لس آنجلس )تولد 25 اسفند 

1295 برابر با 16 مارچ 1917(
1400خورشيدي )2021ميلادي(

روز جنبش دادخواهی ايرانيان از رژيم اهريمنی ولايت فقيه 
1401خورشيدي )2022ميلادي(

درگذشــت اميرهوشنگ ابتهاج ) ه. الف. ســايه( شاعر برجسته معاصر . ابتهاج متولد  
يکشنبه 6 اسفند 1306 ) 1928 ميلادي ( در شهر رشت مرکز استان گيلان و درگذشت 

19 مرداد 1401 ) 2022 ميلادي( در آلمان .
1401خورشيدي )2022ميلادي(

درگذشت مسعود اســداللهی - نوبســنده، کارگردان، بازيگر تئاتر و برنامه ساز راديو 
تلويزيون در لس آنجلس

1402خورشيدي )2023ميلادي(
درگذشت پروين نوري وند ) متولد 1317 برابر با 1938 ميلادي( هنرمند آوازه خوان که 

با نام هنري پروين شناخته می شد در تهران

شنبه 20 مرداد     10 آگِست

1297 خورشيدي )1918 ميلادي(
امضاي موافقت نامه بين ميرزاکوچک خان و انگليس ها و آزاديِ انگليس ها در عبور از 

گيلان براي رسيدن به قفقاز

یکشنبه 21 مرداد     11 آگِست

1313 خورشيدي )1934 ميلادي(
نام شهر »ترشيز« به »کاشمر« تبديل شد

1367 خورشيدي )1988 ميلادي(
زادروز الناز حبيبی، بازيگر

دوشنبه 22 مرداد     12 آگِست

1289 خورشيدي )1910 ميلادي(
خبر نخستين »کنگره ي آموزشی مدارس دخترانه ايران« درروزنامه  تايمز چاپ شد

1301 خورشيدي )1922 ميلادي(
بانک »استقراضی« روس،  به وزارت دارايی ايران تحويل داده شد و نام »بانک ايران« 

بر آن نهاده شد
1313 خورشيدي )1934 ميلادي(

زادروز ساسان سپنتا، موسيقی شناس و مؤلف
1347 خورشيدي )1968 ميلادي(

زادروز سيامک گلشيري، نويسنده و مترجم
 آثار سيامک گلشيري در شرکت کتاب موجود است 

 1385 خورشيدي )2006 ميلادي(
درگذشت  تقی حاج آخوندي مشهور به نوذر پرنگ، غزلس را و شاعر بلندپايه معاصردر 

سن 69 سالگی در تهران.
وي در 20 اسفند 1316 در تهران متولد شد و دو کتاب »فرصت درويشان« )1365( 
و»آن سوي باد« )1382( از آثار معروف و ماندگار اوست و منظومه »ساقی نامه« وي 

مشهوراست.
طبق وصيت او، پيکرش در قطعه هنرمندان گورســتان بهشــت زهرا در کنار علی 

تجويدي به خاک سپرده شد.
نوذر پرنگ در سال 1385 به مدت 6 ماه با شرکت کتاب در لوس آنجلس همکاري 

داشت. 
 کتاب شعر با عنوان »آن سوي باد  - نوذر پرنگ« در شرکت کتاب موجود است 

1395 خورشيدي )2016 ميلادي(
درگذشــت ضياالدين جاويد٬ معمار و تصويرگر ايرانی در 73 ســالگی در تهران. او 
پس از دوره اي بيماري جمعه شــب٬ 22 مرداد )12 اگوست( در بيمارستان شهداي 
تجريش درگذشــت. آقاي جاويد در ســال 1322 در همدان به دنيا آمد و در سال 
1339 وارد دانشکده معماري و هنرهاي زيباي دانشگاه تهران شد. آقاي جاويد علاوه 
بر کار هنري٬ در دانشگاه تدريس نيز می کرد و استادان رشته معماري دانشگاه علم 

و صنعت بود.او که از شاگردان هوشنگ سيحون٬ معمار سرشناس ايرانی بود٬ علاقه 
فراوانی به ادبيات فارسی داشت. همين علاقه او را به احمد شاملو٬ شاعر ايرانی نزديک 
کرد. آقاي جاويد چند آلبوم با شــعرخوانی شاملو را طراحی کرد که می توان از اين 
ميان به غزليات حافظ٬ غزليات مولوي و شــعرهاي نيما اشاره کرد. طراحی روز جلد 
و تصويرسازي کتاب هاي ملکه سايه ها٬ دختراي ننه درياو قصه هفت کلاغون از آثار 

شاملو نيز از ديگري همکاري هاي اين دو بود.

سه شنبه 23 مرداد     13 آگِست

1300 خورشيدي )1921 ميلادي(
کميته  انقلاب ايران با امضاي ميرزاکوچک خــان جنگلی وحيدرعمواوغلی، اعلاميه  

تشکيل حکومت جمهوري شوروي را در رشت منتشر کرد
1308 خورشيدي )1929 ميلادي(

دولت ايران، دولت نجد و حجاز )عربستان سعودي( را به رسميت شناخت
1323 خورشيدي )1944 ميلادي(

زادروز علی حاتمی، کارگردان و فيلمنامه نويس ايرانی
1325 خورشيدي )1946 ميلادي(

زادروز بابک بيات، آهنگساز
1376 خورشيدي )1997 ميلادي(

درگذشت  ناصر فرهنگ فر، نوازنده تنبک
1387 خورشيدي )2008 ميلادي(

درگذشت مهرداد فخيمی، فيلمبردار صاحب نام سينماي ايران بر اثر بيماري. وي اولين 
کار خود را با فيلم »غريبه و مه« از بهرام بيضايی شــروع کرد. وي تحصيلات خودرا 
در رشته فيلمبرداري در آلمان به اتمام رسانيده بود. از فيلم هايی که او فيلمبرداري 
آن را برعهده داشــته می توان به »مسافران«، »کمال الملک«،»هزاردستان«، »ناخدا 

خورشيد« و... را نام برد.
1400خورشيدي )2021ميلادي(

درگذشــت صفدر تقی زاده متولد 1311 خورشيدي دانــش آموخته زبان و ادبيات 
انگليسی ، مترجم و نويسنده، ) در زمينه ادبيات داستانی و تاريخ( شنبه 23 مردادماه، 

در سن 89 سالگی در کاليفرنيا ايالات متحده آمريکا

چهارشنبه 24 مرداد     14 آگِست

1337خورشيدي ) ميلادي 1958(
زادروز  حميد متبسم، آهنگساز و نوازنده ي تار و سه تار

1386خورشيدي ) ميلادي 2007(
درگذشــت الهه )بهار غلامحسين(، بر اثر سرطان در سن 73 سالگی در بيمارستان 
پارسيان در تهران. او کار خود را با خواندن تصنيف هايی از شيدا، عارف، درويش خان 

و علی تقی وزيري آغاز نمود.
1395 خورشيدي )2016 ميلادي(

درگذشت رضا سپهداري، نگارگر و فعال هنري فرهنگی در کاليفرنياي امريکا.

پنجشنبه 25 مرداد     15 آگِست

1328 خورشيدي )1949 ميلادي(
محمود نامجو، رکورد وزنه برداري جهان را شکست 

و »آقاي دنيا« لقب گرفت
1332 خورشيدي )1953 ميلادي(

در اثر تظاهرات ضد حکومت شاه، محمد رضا  شاه 
پهلوي همراه با خانواده ايران را ترک کرد.

1351 خورشيدي )1972 ميلادي(
زادروز لونا شاد - گوينده تلويزيون صداي آمريکا و 

بازيگر سينما
1358 خورشيدي )1979 ميلادي(

زادروز  رضا صادقی - خواننده موسيقی پاپ 
1373 خورشيدي )1994 ميلادي(

درگذشــت  احمد فرديد )احمد مهينی يزدي( - 
فيلســوف معاصر که مورخين معتقدند که لفظ »غرب زدگی« را او نخستين بار به کار 

برد1383 خورشيدي )2004 ميلادي(
قتل عاطفه رجبی ســهاله )زاده 1366مشهد- اعدام شده در 25 مرداد 1383نکا( دختر 
دانش آموز 16 ساله اي بود که توسط دادگاه به اتهام جريجه دار کردن عفت عمومی توسط 
قاضی حاج رضايی )رييس دادگستري نکا( به اعدام محکوم شد. حکم اعدام او توسط ديوان 
عالی کشور در يک هفته تاييد شد. قاضی حاج رضايی طناب دار را شخصاً به گردن وي 

انداخت و او را در ميدان شهر نکا بدار آويخت.
1397 خورشيدي )2018ميلادي(

درگذشــت بهرام نمازي در تهران  از کوشندگان سياسی و از اعضاي حزب ملت ايران و 
مخالف حکومت استبدادي جمهوري اسلامی. متولد)15 آبان  1315 در شيراز(

1400خورشيدي )2021ميلادي(
درگذشت هرمز فرهت آهنگساز و موسيقيدان برجستۀ ايرانی به دليل کهولت سن در 93 

سالگی در ايرلند جنوبی

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
9 آگِست  تا  15 آگِست  ) 19 مرداد  تا  25 مرداد (

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می یابد 
که مطالـعه کـار روزانـه اش باشـد

شرکت کتاب ، کتاب را برای شما فراهم آورده، 
 Ketab.com             کافی است همت کنیّد

https://aminvali.com/
www.BelAirWeightLossandCosmetics.com
https://parsequalitycenter.org/
https://shop.ketab.com/
https://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=6835&Status=2
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بیّوگرافی
و آثار هنری جیّسون شاندور 

تهیه و تدوین : طیبه چمپ 
تنوع، غناي زندگی اســت! ذهنی کنجکاو و پذيراي فرصتها، هميشه در حالت يادگيري است، 

موانع کنار می روند و زندگی به يک سفر هيجان انگيز تبديل می شود
اين احســاس به  خوبی زندگی و سفر جيسون شاندور، هنرمند عاشق و خلاق ايرانی را توصيف 
می کند که زندگی در خانواده اي با فرهنگهاي متفاوت و ذهن خلاق او ديد هنري منحصربه فرد 
او را شکل داده است. شاندور در دوران زندگيش در 17 کشور مختلف زندگی کرده و به چندين 
زبان مختلف صحبت می کند. اين تجربيات و آشنايی با زبانهاي مختلف منجر به ديدگاه وسيعتر 

و تقويت خلاقيت ذهن او شده است
جيسون که در فرانسه از پدري ايرانی و مادري ارمنی متولد شد، از 5 سالگی نقاشی را آغاز کرد 
و به زودي استعداد قابل توجهی در هنر نشان داد. والدينش او را تشويق کردند تا تکنيک هاي 
نقاشی خود را تقويت کند و حتی کاريکاتورهايی بر روي ديوارهاي خانه شــان خلق کرده اســت. قبل از 17 سالگی، تحت 

آموزش مربيان روسی و ارمنی و همچنين تحت نظر هنرمند برجسته ايرانی عباس کاتوزيان هنر آموخت
او سفر هنري اش را به چندين کشور خاورميانه از جمله ايران، افغانستان، پاکستان، تاجيکستان، ازبکستان، هند و ترکيه آغاز 
کرد، و به شناخت عميقی از سبک هاي هنري بصري اين منطقه  دست يافت و نمايشگاه هاي هنري متعددي در کشورهاي 

مختلف برگزارکرد
در ســنين نوجوانی، او نقاشی ديوارنگاره هاي بزرگ در کشورهاي خاورميانه را سفارش می گرفت و فضاي خيابانهاي شهر 
را به يک تجربه عميق رضايت بخش تبديل می کرد و احساســات مثبت را در مردم تقويت ميکرد. سفر هنري او سپس به 
يونان، ايتاليا، فرانسه و آلمان ادامه يافت، جايی که او به کار هنري و تحصيل ادامه داد و در سبکهاي هنري غنی و متنوع اين 

فرهنگ ها غوطه ور شــد. در اروپا، او مهارت هاي خود را در رئال کلاسيک، 
هايپررئاليسم، امپرسيونيسم و اکسپرسيونيسم تحت راهنمايی هنرمندان 

برجسته اروپايی گسترش داد
در ســال 2015، سفر خود را در ايالات متحده آمريکا آغاز کرد، از سياتل 
شروع کرده و به واشنگتن شرقی، فينيکس و نوادا سفر کرد. در آنجا، مهارت 
او در هنر معاصر رشــد کرده و علاقه او به فرهنگ هاي بومی آمريکايی و 

غرب آمريکا باعث شد که در آثارش به طور برجسته نمايش داده شود
علاقه شــديد يادگيري ســبکهاي هنري مختلف باعث شد که جيسون 
شاندور از يک سبک نقاشی خاص فراتر رفته و طيف وسيعی از تکنيک ها 
را به طور چشمگيري به کار  برد. مهارت او در سبکهاي مختلف، خصوصيت 
برجسته اوست که به او اجازه می دهد تا آثار سفارشی استثنايی و متنوعی 
ارائه دهد. جيســون شاندور نه تنها عاشــق و متعهد به هنر است، بلکه 
صاحب شخصيتی عميق با ديدگاههاي وسيع و تجربه هاي بی نظير است. 
علاقه او به سفر و يادگيري از هنرمندان برجسته، اين امکان را فراهم کرد 
که پيوسته رشد کرده، مرزهاي خلاقيت خود را به افق هاي جديد گسترش 

دهد و چشم انداز همواره در حال تغيير هنر را توسعه دهد 
عکس برخی از  آثار جيسون شاندور را در اين صفحه ملاحظه می فرمائيد

فرهنگی و هنری:                                                                                                                                                              
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قابل توجه آسیّب دیدگان 
و خانواده قربانیّان رژیم 
جمهوری اسلامی ایران

خانواده و بســتگان قربانیان آسیب دیده از سوی 
برای  توانند  اسلامی، می  رژیم منحوس جمهوری 
ارائه گــزارش و اطلاعات و یا بیان هر گونه حادثه 
و رویدادیدر زمینه آسیب، و یا خســارت جانی و 
مالی وارد شده از سوی این رژیم، از طریق تماس 
با سازمان عفو بین الملل، صدای خود را به گوش 

جهانیان برسانند. 

شما می توانید از طریق واتس اب، تلگرام و سیگنال 
با شماره 004479614221578 با سازمان 

عفو بین الملل تماس حاصل فرمایید. 
لازم به ذکر اســت که هویت تماس گیرندگان نزد 

سازمان عفو بین الملل محفوظ باقی خواهد ماند. 

طنز و خبر:

پیر خراسانی
email: pirekhorasani@yahoo.ca

اسماعیل هنیّه رستگار شد!!
پس از شهادت جانگوز اسمال آقا هنيّه در تهران 

بنا بر شايعات معمول اين روزها توسّط 
ســربازان گمنام حضــرت موسی، 

مســلمين  معظّم  رهبر  احتمالاً 
و مســتضعفين جهان و حومه 
تصميم گرفته بود که لاشــه 
آن مقتول ملعون را در ايران 
به خاک بسپارد و بر گورش 

بقعه و بــارگاهی بنا کند 
به نام امامزاده اســمال! 
به عشــق اين که آن 
مکان زيارتــگاه امّت 
پيست  در  هميشــه 
رقــص و حسينيــه 
شود و عاشقان اسلام 

با تبليغــات خر رنگ 
کن آخوند ها از اطراف 

و اکنــاف ايــران بيايند 
در  اســکناس هاي درشت 
ضريح مطهّر آقــا بريزند و 

اجابت  تقاضاي  ايشان  از 
نظير  هايی  خواســته 
پيدا کردن شوهر پول 

دار براي دختران شان، پيدا کردن دختر خوشگل و دست نخورده براي پسران شانو 
شفاعت آن ها نزد خداوند تبارک و تعالی و شفاي مريض هاي شان را تقاضا کنند. 
که متاسّــفانه تير آن حضرت به سنگ خورد و دوســتان و ياران اسمال آقا که از 
مسلمين اهل تسنن هستند و شيعيان را رافضی و خارج از دين، خون شان را مباح، 
جان شان را هدر و فقط پول هاي شان را حلال می دانند، حاضر به اين کار نشدند و 
بلافاصله آن لاشه متلاشی را سوار هواپيما کرده و به دوهه پايتخت کشور قطر انتقال 
دادند تا در آن جا دفن شود تا هم  شر کوتاه و هم دکّه سالوس آخوندبسته شود؟! 
به نظر ما اسمال آقا شانس آورد، چرا؟ چون اگر چنين اتفّاقی افتاده بود چندي بعد 
که ميهن ما با همّت مردم شــريف ايران از شر آخوند خلاص و ايران آزاد می شود 
مردم ايران که ارادت خاصی به اسلام، آخوند، حماس و فلسطينی جماعت دارند قبر 
آن نامرحوم را با بولدزر ويران و تتمه لاشه اسمال آقا را از گور بيرونمی کشند و به 
بيابان پرتاب می کنند تا خوراک سگ هاي ولگرد شود. بنابراين اين مجاهد اعظم 
شانس آورد چون به اين ترتيب می تواند تا قيام قيامت در گور خود با خيال راحت 

بخوابد يعنی اسمال آقا عاقبت به خير و رستگار شد؟! 

مصرف برق؟!
آخوندها پيامی مخابــراتی اختراع کرده اند به نام باانرژيکه ميگويد:350 خودروي 
اتوماتيک و چندصد ميليارد تومان به شما جايزه ميدهيم اگر15 درصد در مصرف 
بــرق صرفه جويی کنيد!يعنی ما باور کنيم آخوند دزد دوقرآنی که ماشين شــش 
ميليون تومانی را به ما 400ميليون تومان ميفروشد براي مصرف کردن کمتر برق 
اين همه را مجّانی به ما ميدهد؟ مگر اصلاً آخوند دست بده دارد؟! اگر چنين است 
چرا به 3 ميليون خانواده شهيد، اسير وجانباز نميگوييداز امروز ديگر برقتان مجانی 

نيست، تا کم تر مصرف کنند؟
چرا به دو ميليون ســپاهی، حوزوي، مساجد و حسينيه ها نميگويی شما هم بايد 
پــول مصرف بــرق تــان را بدهيد تا 
شــبانه روز برقشان بيهوده 
روشــن نباشد؟ خر 
خودتی آخوند 

مفلوک؟!

برداشتن فیلترینگ؟!
يکی از مواردي که پرزيدنت پوزيده به هنگام مبارزات انتصخاباتی به مردم قول انجام 
اش را داده بود برداشــتن فيلترينک اينترنت بود.ولی به محض رسيدن به قدرت  
رهبر درمانده اين مجسّمه بلاهت را احضار و به او گفت: ابله، چه چيز را می خواهی 
برداري؟ همينکه سرعت اينترت کم باشد ما می توانيم ميليونها فيلترشکن بفروشيم 
که سودش يک جا به جيب يک متري ما ميرود!بعد هم ما کلیّ جوان بيکآر داريم 
که به اين ترتيب سرشان گرم اين در و آن در ميشود که چطورسرعت اينترنت را 
زياد کنند و با چه ترفندي فيلتر را دور بزنند وهمين بهانه ميشــود که هزاران نفر 
را بگيريم تا ناچار شوند براي آزاد شدن ميلياردها تومان جريمه بدهند! پس يادت 
باشد که تو حق نداري به اينترنت دست بزنی!تو فقط برو توي اتاق ات بتمرگ ما 

خودمان وزيران ات را تعيين می کنيم و برايت می فرستيم؟!  

ابابیل؟!
چند روز پيش که در ايران بارانهاي تندي ميباريد يکی از خرمقدّســهاي طرفدار 
آخوندها ميگفت: آمريکاي نامرد تا حالا ابرهاي مارا ميبرد طرف خودش واسراييل 
وحالا ابرهاي خودش را به طرف ما هُل داده تا سيل بيايد و شهرهاي ما را آب ببرد! 
ديدم ايستگاه طرف گرفتنی است به او گفتم: اينکه چيزي نيست آمريکا يک پايگاه 
مجهّز توي کره ماه زده که در آن جا جاســوس هايش روزها استراحت ميکنند و 
شــب که ماه روي تهران ميرســد خانه آقارا باسنگ ميزنند تا آقا هرچه کشيده از 
سرش بپرد! حتّی من شنيدم يکبار با لامپاي نفتی رويکتاب ها و حتّی قرآنی را که 
قبلآ نداشت و تازه خريده بود نور انداخته و همه آن ها را سوزانده اند! طرف سري 
تکان داد وگفت: از اين لامذهبها هرکاري بر ميآد! خدا لعنتشان کنه! خدا جوابشان 
را بده، مثل آن چه در آيه قران آمده خدا کنه ابابيل سنگهارو به کاخ سفيد بزنند؟

خوردن شکّّر زیادی؟!
چندي قبل اسماعيل خطيب از عوامل خبرچينی حکومت آخوندي گفت: توانمندي 
و ارتباطات موساد در ايران از بين رفته است! که با وقايع اخير به ويژه ترور اسماعيل 
هنيّه در تهران معلوم شــد که حاج آقا شکّر زيادي خورده بوده است!؟مردک خر، 
وقتی در کشــور ما يک جوان سالها بيکار است، کافی است کسی به او بگويدما به 
تو 3 ميليارد تومان می دهيم تو ماشينی را بدزد و آن را در مسير يکی از سرباران 
اســلام پارک کن بقيّه کار هم توسّــط ماهواره و پهپاد شناسايی انجام ميشود اين 
معامله براي صاحب کار سه ميليارد تومان يعنی 50 هزار دلار تمام می شود. براي 
جوان بی کار هم می ارزد چون کافی است با موتور سيکلت اش مسير مورد نظر را 
چنــد بار برود و برگردد و ياد بگيرد، دزديدن پرايد هم که از آب خوردن راحت تر 
است. بعد از اتمام کار هم آن جوان با پولی که به دست آورده به خارج کشور فرار 
می کند و تحت حمايت صاحب کار هم قرار می گيرد يا می تواند تا آخر عمر راحت 
زندگی کند.  يا دوباره ماموريت ديگري اين بار با مبلغی بيشتر قبول کند و آن را به 
راحتی انجام دهد. براي صاحب کار هم پيدا کردن جوان به جان آمده اي کار زياد 
سختی نيست. و دقيقاً به همين دليل است که اين روزها رهبر معظّم يا از سوراخ 
موش در نمی آيد و يا وقتی مانند مراسم خواندن نماز ميت بر لاشه اسماعيل هنيّه 
ناچار به آفتابی شدن شد، مرتب نگران به آسمان نگاه می کرد تا مواظب باشد که 
مبادا ابابيل هاي سربازان گمنام حضرت موسی سنگريزه به منقار مثل عجل معلقّ 

بر سرش فرود آيند و ايشان را هم به فيض شهادت برسانند؟!   

مهمان نمک به حرام؟!
چندي قبل يک شهروند ترکيه با چاقو به اسرائيليها حمله کرد. او که روز قبل اين 
ماجرا با ويزاي توريستی به اسراييل آمده بود به يک پليس اسراييلی حمله و او را 
زخمی کرده وســپس توسط  دوپليس ديگر کشته شده است. مثلی است معروف 
که می گويد: طرف خيلی خوش پرَ و پاچه بود، لب خزينه هم می نشست! اين بابا 
بلند شــده به عنوان توريست يا مهمان رفته به کشور اسراييل، تحويل اش گرفته 
و به او اجازه ورد داده اند وارد شده احتمالا نان و نمک ميزبان را هم خورده و بعد 
فرزند صاحب خانه را با چاقو زده! به اين موجود می گويند مهمان نمک به حرام؟!

گشادی؟!

احمد بهشتی نماينده فارس گفته: کسانی که درخارج هستند عکس مارا نشان اين 
خارجی ها می دهند که ببينيد اين ها رهبران ما هستند. و آن ها هم با ديدن ما 
حسودي شان می شود! اين مجسّمه بلاهت راست ميگويد، ما عکس مکّار شيرازي 
را به ژوليت بقال محلّه مان نشان داديم: ابتدا که نزديک بود دخترک بيچاره از ترس 
پس بيفتد! بعد که حال اش جا آمد و ما برايش توضيح داديم که ايشــان يکی از 
ســران مملکت ماست، گفت: واقعاً حسودي ام شد اين چيه روي سرش گذاشته؟ 
خيلی خوب تاسی را پوشــش ميدهد!کفــش اش را ازکجا خريده از اين راحت تر 
نداريم! نه پاشــنه اي، نه بندي! اين چيه که روي دوشش انداخته؟ نه آستين داره، 
نه دگمه! نه جيب داره، نه يقه! واقعا حســوديم شد به اينهمه راحت طلبی احتمالاً 

ناشی از گشادي؟!
ارزش طرف چپ؟!

اختري رئيس کميته حمايت از فلسطين گفته: کارگران بايد قسمتی از حقوقشان 
را به مردم فلسطين بدهند! کارگري گفت: جناب اختري ما که چيز خاصی نداريم 
فقط شــنيديم که بر اساس قوانين اسلام عزيز بيضه چپمان چيزي حدود 800 تا 
900 ميليون تومان می ارزد اين را تقديم تو می کنيم به شرطی که خودت تنها 
نخوري و مستقيماً تحويل سران مردم فلسطين بدهی. ما هم به اين آخوند اختري 
خوشخدمال بی شرافت می گوييم پدر سوخته تو اگر 100 ميليارد تومان هم جمع 
کنی حتّی 2 ميليارد تومان آن را به مردم غزّه نمی دهی و همه اين پول نصيب تو 

و رهبر ات می شود. 

صابون مالی به شکّم؟!
ترکيه سخت به شکم اش صابون زده که پزشکپور ترک است وبراي ما خيلی خوب 
شد. اين احمق ها يادشان رفته که شاه اسماعيل ترک بود و پايه تشيع را در ايران 
گذاشــت، شــاه عباس ترک بود وترکيه را بارها شکست داد، نادر ترک بود و کمر 
عثمانی را شکســت و آغا محمّدخان هم ترک بود و بارها با عثمانی جنگيد. حالا 
پزشــکپور که حتّی خودش را هم نمی تواند جمع کند چه امتيازي می تواند براي 

شما داشته باشد؟ اصل رهبر معظّم است که ايشان هم نشان داده که از 
بيخ عرب است و فقط به فکر عرب هاست نه به فکر ايران و ايرانی 

و نه به فکر ترکيه و ترک ها؟!
کانادا – مدينه منوّره مونتريال – شــش شنبه )آدينه( نهم 

ماه آگوســت المبارک! سال 2024  دربدري خون 
جگــري! برابر نوزدهم آمرداد ماه ســال 1403 

مهرورزي زنجيره اي!شــاد و آزاد و ســربلند 
باشيد.

https://betterloans4u.com/
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
mailto:pirekhorasani%40yahoo.ca%0D?subject=
https://www.eventbrite.com/e/seffarine-music-of-morocco-spain-and-beyond-tickets-932806147297?aff=ebdssbdestsearch
https://shop.ketab.com/
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.eventbrite.com/e/omid-djalili-present-namaste-live-in-los-angeles-tickets-796677201957?aff=ebdssbdestsearch
https://persiantix.com/event/dariush-live-in-concert-san-jose/
https://persiantix.com/event/mansour-live-in-concert-redwood-city/
https://persiantix.com/event/faramarz-assef-live-in-concert-redwood-city/
https://www.08tickets.com/tickets/aria-bizify-291597#buy
https://www.flameinternational.com/
https://atlantapcc.com/events/kanoon-35th-anniversary-celebration/
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رایگان
FREE

در جنوب کالیفرنیا

431431

بلند آسمان جایگاه من است
نویسنده :

  محمد حسین مهرمند

بــراي پيروزي جامعــه اي بکوشيم که در آن جــاي کشيش در 
کليســاي خودش باشــد و جاي دولــت در مراکز کار خودش، نــه حکومت در موعظه مذهبی کشيشــان دخالت 
1885 تاريخ زندگی  -1802 کند و نه مذهب به بودجه و سياســت دولت کاري داشــته باشد. »ويکتور هوگو« - 
ما  قتصادي اســت. ا نهايی از شکســتهاي سيــاسی و ناکاميهاي نظامی يا ا راي دورا ه دا ه ناخوا همــه ملتهــا، خوا
اگر بايد پيامی براي شــما آورده باشــم. اين پيام اين اســت که حياتی ترين اصل در زندگانی يک ملت، بقاي 
يران ضروري اســت اين اســت که روح آن زنده  و اســت، آنچه براي ملت بزرگی چون ملت ا نيرومندي روحی ا
نشــگاه آکســفورد تهران  ر بماند. دکتر رادها کريشــنان، رئيس جمهوري هند و اســتاد ممتاز دا بماند، و اســتوا
ه درســت را نشــان ميدهــد، بارها و بارها  28 ارديبهشــت 1342 آنکــه براي بهروزي مردمان تلاش ميکند و را
ز بدي هايی  يران ا نيان در پيشــگاه ملت بزرگ ا يرا ياکان ا و زاده ميشود. ن ميزيد و تا ياد ســخنش جاريســت، ا
کــه در حق خانــواده پهلوي کردم صميمانه عذر ميخواهم، هم چنين از شــهبانو فرح، از شــاهزاده رضا پهلوي 
ينکه  و خانــواده پهلــوي، بارهــا و بارها معذرت ميخواهــم، لطفا مرا ببخشيــد و حلالم کنيد. اســماعيل خويی ا
ثبات کردم  ا نقلابيون ميگفتند شــاه در اختيار آمريکا بود حقيقت نداشــت من، دکتر ميلانی با ســند در کتابم  ا
نگليس بود و من با  روپايی و به ويــژه ا يــران عملاً در جنگ با دولت آمريــکا و دولتهاي ا کــه شــاه براي منافع ا

يران برنداشــت. عباس ميلانی ثبات کردم که شــاه قدمی جز براي منافع ا ســند و مدرک ا

زن زندگی   آزادیزن زندگی   آزادی

8 آگوست در کالیّفرنیّا »روز پاندا« نامگذاری شد

گرچه نماد ايالت کاليفرنيا بر روي پرچم و ديگر نشانه هاي رسمی، خرس گريزلی 
)Grizzly Bear( می باشــد، فرماندار کاليفرنيا گوين نيوسام روز 8 آگوست را به 

عنوان »روز پاندا« يا )Panda Day( نامگذاري کرد. 
 

دو خرس پاندا که به نشانه دوستی از چين به آمريکا فرستاده شده اند، نزديک به دو 

دهه است  که در آمريکا زندگی می کنند و بزرگ شده اند. 
 

در حال حاضر اين دو پاندا در باغ وحش ســن ديگو نگهداري می شــوند و نام آنها 
Yunchuan و Xin Bao اســت. ايــن دو پانــدا همواره به عنــوان خرس هاي 

بازيگوشی معروف هستند که بيشتر به اسباب بازي شباهت دارند. 

www.cbsautobody.com
https://shop.ketab.com/grid-view.aspx?mode=7
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=113846
http://www.safarianrugs.com/
https://bluautopay.com/ads-form/
https://shop.ketab.com/
http://www.08global.net/AdImages/223007402.jpg

